SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

JFRJ-BIE-2023/00041 Publicação Diária - Data: 04/04/2023

PORTARIAS (SG)

PORTARIA Nº JFRJ-PSG-2023/00001, de 1 de abril de 2023

A Diretora da Secretaria Geral da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, nos termos da competência
delegada no art. 9º, II, da Consolidação de Normas da Diretoria do Foro, resolve:

Art. 1º Designar os seguintes servidores para atuar como Agentes de Contratação nas contratações
diretas (dispensas e inexigibilidades de licitação).

1) Luís Fernando Moreira das Neves Bezerra de Menezes (mat. 11655)

2) Alex Muller do Vale (mat. 14111)

3) Victor Terra de Menezes (mat. 14384)

4) Alexandre Cesaroni de Almeida (mat. 12737)

5) Claudia Marcia Firmino Raymundo Menezes (mat. 10881)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revoga-se a Portaria nº JFRJ-PSG-
 de 16.08.22.2022/00006

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

PORTARIAS (SGP)

PORTARIA Nº JFRJ-PRH-2023/00078, de 4 de abril de 2023

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
JUSTIÇA FEDERAL DA 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO,
conforme subdelegação de competência outorgada pelo artigo 11 da Consolidação de Normas da
DIRFO,

:RESOLVE

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, Área Administrativa,FELIPE FRANÇA CAMPOS
matrícula 13.914, para exercer a função comissionada de Supervisor de Processamentos Diversos
(FC-5) da 2ª Vara Federal de Campos, , dispensando-o da funçãoa partir de 04/04/2023
comissionada de Assistente IV do Juiz Substituto (FC-4), , tendo em vistaa partir da mesma data
o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02916 e JFRJ-MEM-2023/02919. JF

R
JB

IE
20

23
00

04
1A

Assinado com senha por ORLANDO JOSÉ CIRNE JUNIOR - 04/04/2023 às 17:04:33.
Documento Nº: 3722394-3888 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3722394-3888

https://linksiga.trf2.jus.br

JFRJ-BIE-2023/00041 de 04/04/23

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DESIGNAR a servidora , Analista Judiciária, ÁreaGISELE ANDRADE ESQUEF
Administrativa, matrícula 12.122, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz
Substituto (FC-4) da 2ª Vara Federal de Campos,  tendo em vista oa partir de ,04/04/2023
disposto no Memorando Nº JFRJ-MEM-2023/02919.

DESIGNAR o servidor , Técnico Judiciário, ÁreaGABRIEL BARRA AZEREDO DA SILVA
Administrativa, matrícula 14.863, para exercer a função comissionada de Assistente IV do Juiz
Substituto (FC-4) do 15º Juizado Especial Federal, , a partir da publicação desta portaria

, em consequência, a servidora ELIANE CANZIAN EVANGELISTA, matrículadispensando
13.185, da referida função, , tendo em vista o disposto nos Memorandosa partir da mesma data
Nºs JFRJ-MEM-2023/02933 e JFRJ-MEM-2023/02936.

DESIGNAR o servidor , Analista Judiciário, Área Judiciária,MARZO ANTÔNIO DE FREITAS
matrícula 14.376, para exercer a função comissionada de Assistente II (FC-2) do 15º Juizado
Especial Federal, , , em consequência, oa partir da publicação desta portaria dispensando
servidor GABRIEL BARRA AZEREDO DA SILVA, matrícula 14.863, da referida função, a

, tendo em vista o disposto nos Memorandos Nºs JFRJ-MEM-2023/02937 epartir da mesma data
JFRJ-MEM-2023/02939.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

********************************* FIM *********************************

Dra. Paula Patrícia Provedel Mello
Nogueira
Juiza Federal - Diretora do Foro
em exercício

Luciene da Cunha Dau Miguel
Diretora da Secretaria Geral

JFRJ-BIE-2023/00041 - Geração:
SGE/CNOV

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NSDF / SG / SGP / SOF

Publicação diária na Internet

Justiça Federal -
Av. Almirante Barroso, 78 - Centro / RJ

JF
R

JB
IE

20
23

00
04

1A

Assinado com senha por ORLANDO JOSÉ CIRNE JUNIOR - 04/04/2023 às 17:04:33.
Documento Nº: 3722394-3888 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3722394-3888

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFRJ-BIE-2023/00041-A